Ordentliche Hauptversammlung der Porsche Automobil Holding SE

am Dienstag, 11. Juni 2024, 10.00 Uhr (MESZ)

als virtuelle Hauptversammlung ohne physische Präsenz der Aktionäre oder ihrer Bevollmächtigten am Ort der Hauptversammlung

Ort der Hauptversammlung im Sinne des Aktiengesetzes ist die Porsche-Arena, Mercedesstraße 69, 70372 Stuttgart

Formular zur Stimmrechtsausübung im Wege der Erteilung einer Vollmacht mit Weisungen an die von der Porsche Automobil Holding SE benannten Stimmrechtsvertreter oder per Briefwahl

Disass Farmenton and state wight disas and non-manage #0.	
Dieses Formular ersetzt nicht die ordnungsgemäße Anmeldung zur Hauptversammlung.	Nr. der Anmeldebestätigung
Bitte beachten Sie die Hinweise und Erläuterungen in der Einberufung der	Anzahl der Stammaktien
Hauptversammlung, die Sie auch auf der Internetseite finden, sowie auf Seite 4 dieses Formulars.	(bitte ausfüllen)
Person(en) des / der Erklärenden:	
Vorname, Nachname bzw. Firma	
Straße und Hausnummer bzw. Postfach	
Wohnort bzw. Sitz	
Stimmrechtsvertreter/Briefwahl:	
Vollmacht und Weisung an die Stimmrechtsver	rtreter der Gesellschaft
Ich/Wir bevollmächtige(n) die von der Porsche Aut Stimmrechtsvertreter, Frau Dr. Teresa Bopp und B Offenlegung meines/unseren Namens im Teilnehm Unterbevollmächtigung –, mich/uns in der ordentlich Holding SE, Stuttgart, am Dienstag, 11. Juni 2024, genannte(n) Inhaber-Stammaktie(n) gemäß nachfortagesordnungspunkt überhaupt keine Weisung er der betreffenden Abstimmung teil.	Benjamin Kohnke – jeden einzeln, unter nerverzeichnis und mit dem Recht zur chen Hauptversammlung der Porsche Automobil , zu vertreten und das Stimmrecht für die oben olgenden Weisungen auszuüben. Wird zu einem
Briefwahl	
Ich/Wir übe(n) mein/unser Stimmrecht für die oben ordentlichen Hauptversammlung am 11. Juni 2024	

PORSCHE SE

_	esordnungspunkt (Beschlussvorschläge gemäß der im	Ja	Nein	Enthaltung
2.	desanzeiger veröffentlichten Einberufung von April 2024) Verwendung des Bilanzgewinns			
			Ш	
3.	Entlastung der Mitglieder des Vorstands			
4.	Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats			
	a) Dr. Wolfgang Porsche			
	b) Dr. Hans Michel Piëch			
	c) Mag. Josef Michael Ahorner			
	d) Mag. Marianne Heiß			
	e) Dr. Günther Horvath			
	f) Prof. Dr. Ulrich Lehner			
	g) Sophie Piëch (ab 30. Juni 2023)			
	h) Dr. Ferdinand Oliver Porsche			
	i) Peter Daniell Porsche			
	j) Prof. KR Ing. Siegfried Wolf			
	k) Dr. Stefan Piëch (bis 30. Juni 2023)			
-	Wahl der Grant Thornton AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Düsseldorf			
	 a) zum Abschlussprüfer und Konzernabschlussprüfer für das Geschäftsjahr 2024 sowie 			
	 b) zum Abschlussprüfer für die prüferische Durchsicht des verkürzten Konzern-Zwischenabschlusses und des Konzern- Zwischenlageberichts als Teile des Halbjahresfinanzberichts zum 30. Juni 2024 			
6.	Wahl zum Aufsichtsrat – Prof. KR Ing. Siegfried Wolf			
7.	Billigung des nach § 162 AktG erstellten und geprüften Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2023			
8.	Billigung des Vergütungssystems für die Vorstandsmitglieder			
9.	Satzungsänderungen von § 16 und § 17			
	a) Satzungsänderung von § 16 (Einberufung)			
	b) Satzungsänderung von § 17 (Teilnahme, Voraussetzungen für die Ausübung des Stimmrechts, Übertragung der Hauptversammlung in Bild und Ton)			
10.	Zustimmungen zu Beherrschungs- und Gewinnabführungsverträgen mit Tochtergesellschaften			
	a) Zustimmung zu Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrag mit Porsche Fünfte Beteiligung GmbH			

PORSCHE SE

	b)	Zustimmung Gewinnabführung GmbH	zu svertrag m	Beherrschungs- it Porsche Sechste	und Beteiligung			
							N. 1	F (1 1)
Geg	jenantra	ag (zugänglich auf der In	ternetseite der	Porsche Automobil Holdin	ng SE unter	Ja	Nein	Enthaltung
www	.porsche-	-se.com/investor-relations	/hauptversamr	nlung)				
	•	ag von Prof. Christia rtrag des Bilanzgewi		zu Tagesordnungspu	nkt 2			

Abschluss der Erklärung durch Angabe von Ort/Datum, Unterschrift oder in sonstiger Weise

PORSCHE SE

Hinweise und Erläuterungen:

Mit diesem Formular können Sie als Stammaktionär oder als dessen Bevollmächtigter das Stimmrecht durch Vollmachts- und Weisungserteilung an die von der Gesellschaft benannten Stimmrechtsvertreter oder per Briefwahl ausüben. Füllen Sie dazu dieses Formular aus und lassen Sie dieses der Gesellschaft in Textform (per E-Mail) spätestens bis Montag, 10. Juni 2024, 24.00 Uhr (MESZ) (Eingang maßgeblich), über folgende E-Mail-Adresse

hv2024@porsche-se.com

zukommen.

Über den vorstehenden Kommunikationsweg kann eine erteilte Vollmacht (mit Weisungen) bzw. Briefwahlstimme auch bis Montag, 10. Juni 2024, 24.00 Uhr (MESZ) (Eingang maßgeblich), geändert oder widerrufen werden. Danach ist eine Änderung oder ein Widerruf nur noch über das Aktionärsportal möglich.

Die Ausübung des Stimmrechts durch Vollmachts- und Weisungserteilung an die von der Gesellschaft benannten Stimmrechtsvertreter oder per Briefwahl kann auch elektronisch im Aktionärsportal der Gesellschaft, zugänglich über die Internetseite der Gesellschaft unter www.porsche-se.com/investorrelations/hauptversammlung/, erfolgen. Die Ausübung des Stimmrechts durch Vollmachts- und Weisungserteilung an die von der Gesellschaft benannten Stimmrechtsvertreter oder per Briefwahl über das Aktionärsportal ist auch noch während der Hauptversammlung am Dienstag, 11. Juni 2024, spätestens zu dem vom Versammlungsleiter im Rahmen der Abstimmungen festgelegten Zeitpunkt möglich. Dasselbe gilt entsprechend für den Widerruf oder die Änderung einer erteilten Vollmacht (mit Weisungen) bzw. von abgegebenen Briefwahlstimmen. Die für das zugangsgeschützte Aktionärsportal erforderlichen Zugangsdaten erhalten Sie mit Ihrer Anmeldebestätigung.

Die Stimmrechtsvertreter üben im Falle ihrer Bevollmächtigung das Stimmrecht jeweils einzeln, unter Offenlegung des Namens der vertretenen Aktionäre im Teilnehmerverzeichnis und nur weisungsgebunden aus. Den Stimmrechtsvertretern müssen eine Vollmacht und Weisungen für die Ausübung des Stimmrechts zu jedem zur Abstimmung stehenden Tagesordnungspunkt erteilt werden. Wird zu einem Tagesordnungspunkt überhaupt keine Weisung erteilt, nehmen die Stimmrechtsvertreter nicht an der betreffenden Abstimmung teil. Soweit eine Weisung erteilt wird, die nicht eindeutig oder die widersprüchlich ist, werden sich die Stimmrechtsvertreter der Stimme enthalten. Die Ausübung bestimmter Teilnahmerechte (wie beispielsweise das Stellen von Fragen oder Anträgen, die Abgabe von Erklärungen sowie die Erklärung von Widersprüchen gegen Hauptversammlungsbeschlüsse) durch die Stimmrechtsvertreter ist nicht möglich.

Bei voneinander abweichenden Erklärungen zur Stimmrechtsausübung, die auf demselben Übermittlungsweg (Aktionärsportal bzw. E-Mail) fristgemäß eingehen, wird nur die über diesen Übermittlungsweg zeitlich zuletzt zugegangene Erklärung berücksichtigt. Gehen über das Aktionärsportal und per E-Mail voneinander inhaltlich abweichende Erklärungen zur Stimmrechtsausübung fristgemäß ein, werden ausschließlich die über das Aktionärsportal zugegangenen Erklärungen berücksichtigt.

Datenschutz

Nähere datenschutzrechtliche Informationen, insbesondere zur Verarbeitung personenbezogener Daten, zur möglichen Übermittlung von Daten an Dritte, zur Speicherdauer und den Rechten der Aktionäre als Betroffene – einschließlich ihres Widerspruchsrechts und ihres Beschwerderechts bei einer zuständigen Aufsichtsbehörde –, finden sie in der Anlage zur Einberufung und unter https://www.porschese.com/kontakt/datenschutzhinweis-aktionaere.